[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 493

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.08.2015 №716 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ими транспортных услуг населению на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.08.2015 №716 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ими транспортных услуг на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Постановления слова «с решением Думы Верхнекетского района от 25.12.2014 №59 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год» заменить словами «с решением Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 №77 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»;

1.2. в абзаце 2 пункта 6 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ими транспортных услуг на внутреннем водном транспорте в границах муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденного Постановлением (далее – Порядок), слова «главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации» заменить словами «Администрацией Верхнекетского района и органом муниципального финансового контроля в порядке, определенном Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним  муниципальными правовыми актами»;

1.3. пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Администрация Верхнекетского района в течение трех рабочих дней со дня подачи перевозчиком документов, перечисленных в пункте 9 настоящего Порядка, осуществляет проверку представленных документов и принимает одно из следующих решений:

1) о предоставлении Субсидии перевозчику;

2) об отказе в предоставлении Субсидии перевозчику.»;
1.4. пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. В случае принятия решения о предоставлении Субсидии Администрация Верхнекетского района в течение пяти рабочих дней со дня подачи перевозчиком документов, перечисленных в пункте 9 настоящего Порядка, заключает договор с перевозчиком, предусмотренным пунктом 6 настоящего Порядка.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении Субсидии перевозчику, Администрация Верхнекетского района в течение пяти рабочих дней со дня подачи перевозчиком документов, перечисленных в пункте 9 настоящего Порядка, письменно уведомляет об этом перевозчика.»;
1.5. пункт 17 Порядка изложить в новой редакции:
«17. Администрация Верхнекетского района, а также орган муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения перевозчиком условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

Субсидии, полученные перевозчиком, подлежат возврату в случае нарушения условий предоставления Субсидий, установленных настоящим Порядком и договором.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2016 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верхнекетского района

                                                Г.В. Яткин
Бурган С.А.
2-19-40
Дело-2, УФ-1, «Территория»-1, Анисимов-1, Альсевич-1, бух.Адм.-1.